ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.09.2025											№ 651

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 11.06.2025 № 636 «Об установлении
дополнительных мер социальной
поддержки для работников
образовательных организаций
Ханты-Мансийского района,
подведомственных комитету по
образованию Администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь частью 5 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 11.06.2025 № 636 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для работников образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию Администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения слова «частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.2. в пункте 3 Решения цифры «01.01.2025» заменить цифрами «01.09.2024».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
26.09.2025
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]30.09.2025

2